
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/186/2016 

RADY POWIATU W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz szkół 

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu 

terytorialnego, a także  trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, poz. 1579), art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) Rada Powiatu w Śremie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu powiatu śremskiego 

dla prowadzonych na terenie powiatu śremskiego placówek niepublicznych, szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych, wpisanych do prowadzonej przez Starostę Śremskiego ewidencji szkół  

i placówek niepublicznych oraz szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystywania. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć powiat śremski; 

2) dotującym – należy przez to rozumieć organ właściwy do udzielania dotacji – Zarząd Powiatu w Śremie; 

3) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół i placówek niepublicznych, o której mowa w art. 82 

ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943), prowadzoną przez 

Starostę Śremskiego; 

4) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną placówce niepublicznej, szkole 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, wpisanej do ewidencji lub szkole publicznej prowadzonej 

przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną; 

5) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osobę prawną niebędącą jednostką samorządu 

terytorialnego lub osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły  lub placówki 

niepublicznej do ewidencji  lub która uzyskała zezwolenie na założenie szkoły publicznej; 

6) uczniach – należy przez to rozumieć także słuchaczy, 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2016 r.

Poz. 8090



Rozdział 2. 

Podstawa obliczenia dotacji 

§ 2. 1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują dotację z budżetu powiatu na każdego ucznia uczestniczącego  

w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, w wysokości 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju. Uczestnictwo uczniów w obowiązkowych zajęciach 

edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami na listach obecności na tych zajęciach. 

2. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju prowadzonej przez 

powiat, kwota dotacji wynosi 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym 

powiecie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 

3. W przypadku braku najbliższego powiatu prowadzącego szkołę danego typu i rodzaju, kwota dotacji 

wynosi 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju w najbliższym województwie 

prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju. 

4. Szkoły publiczne prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują dotację  

z budżetu powiatu na każdego ucznia w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu  

i rodzaju, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla powiatu. 

5. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły danego typu i rodzaju, o której mowa w ust. 4, kwotę 

dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu i rodzaju  

w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę danego typu i rodzaju, nie niższej jednak niż kwota przewidziana 

na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

6. W przypadku braku najbliższego powiatu, o którym mowa w ust. 5, prowadzącego szkołę danego typu  

i rodzaju, kwotę dotacji określa się w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

7. Szkoły publiczne, o których mowa w ust. 4, w których zorganizowano internat, otrzymują na każdego 

wychowanka tego internatu dotację z budżetu powiatu w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 

szkół, w których zorganizowano internat, nie niżej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka 

internatu w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

8. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły prowadzonej przez powiat, w której zorganizowano 

internat, kwotę dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół, w których 

zorganizowano internat w najbliższym powiecie prowadzącym szkołę, w której zorganizowano internat, nie 

niżej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka internatu w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla powiatu. 

9. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 4 ustawy, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy 

prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują  na każde dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju dotację z budżetu powiatu w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

Rozdział 3. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Dotacje, o których mowa w § 2, udzielane są na wniosek osoby prowadzącej szkołę lub placówkę, 

złożony do Zarządu Powiatu w Śremie w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy szkół publicznych. 

3. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej szkoły lub placówki przez tę samą osobę, wniosek należy 

złożyć dla każdej szkoły lub placówki osobno. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8090



§ 4. 1. Dotacje, o których mowa w  § 2  przekazywane są w 12 częściach na rachunek bankowy szkoły, 

placówki lub zespołu szkół, wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 1,  

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie  

do 15 grudnia roku budżetowego. 

2. Miesięczną wysokość dotacji, o których mowa w § 2 określa dotujący. 

3. Podstawą przekazania dotacji, o których mowa w  § 2 ust. 1  jest comiesięczna informacja o liczbie 

uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, ustalona na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

złożona w Starostwie Powiatowym w Śremie przez osobę prowadzącą szkołę, do 10 dnia miesiąca, na który ma 

być udzielona dotacja, a w przypadku informacji za miesiąc grudzień, do 5. dnia miesiąca. Wzór informacji 

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Podstawą przekazania dotacji, o których mowa w  § 2 ust. 4  jest comiesięczna informacja o liczbie 

uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, ustalona na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

złożona w Starostwie Powiatowym w Śremie przez osobę prowadzącą szkołę, do 10 dnia miesiąca, na który ma 

być udzielona dotacja, a w przypadku informacji za miesiąc grudzień, do 5. dnia miesiąca. Wzór informacji 

stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Podstawą przekazania dotacji, o których mowa w  § 2 ust. 7  jest comiesięczna informacja o liczbie 

wychowanków internatu wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, ustalona na podstawie księgi ewidencji 

wychowanków, złożona w Starostwie Powiatowym w Śremie przez osobę prowadzącą szkołę, w której 

zorganizowano internat do 10. dnia miesiąca, na który ma być udzielona dotacja, a w przypadku informacji  

za miesiąc grudzień, do 5. dnia miesiąca. Wzór informacji stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

6. Podstawą przekazania dotacji, o których mowa w  § 2 ust. 9 jest comiesięczna informacja o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na pierwszy dzień miesiąca,  złożona w Starostwie 

Powiatowym w Śremie przez osobę prowadzącą placówkę do 10 dnia miesiąca, na który ma być udzielona 

dotacja, a w przypadku informacji za miesiąc grudzień, do 5. dnia miesiąca. Wzór informacji stanowi załącznik 

nr 5 do uchwały. 

7. Osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2 ust. 1 przedkłada do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, za który była przekazana zaliczka dotacji, informację o liczbie uczniów 

uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu. Informacji 

tej osoba prowadząca szkołę nie składa za miesiące: lipiec i sierpień. 

8. Informację, o której mowa w ust. 7 za miesiąc grudzień danego roku osoba prowadząca szkołę składa  

w terminie 2 dni od dnia zakończenia zajęć edukacyjnych w tym miesiącu. 

9. Dotacja dla szkół, o których mowa w § 2 ust. 1 przysługuje za miesiące lipiec i sierpień na każdego 

ucznia, który w czerwcu spełnił warunek uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, z wyłączeniem uczniów skreślonych z księgi uczniów. 

10. Osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2 ust. 1, w terminach do 10 lipca oraz 

10 sierpnia przedkłada informację o liczbie uczniów, na którą ma być przekazana dotacja odpowiednio  

za miesiące lipiec i sierpień, zgodnie z postanowieniami ust. 9. 

11. Wzór informacji, o której mowa w ust. 7 i 8 stanowi załącznik nr 6 do uchwały. 

12. Wzór informacji, o której mowa w ust. 9 stanowi załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia, że liczba uczniów szkół, o których mowa w § 2 ust. 1, którzy 

uczestniczyli w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych jest inna od liczby uczniów na których 

wypłacono dotację, wówczas kolejna część dotacji korygowana jest o różnicę miedzy wypłaconą a należną 

dotacją. 

2. Ustala się sposób dokonania korekty dotacji, o której mowa w ust. 1: 

1) w przypadku nadpłaty - potrącenie z następnych należnych części dotacji, 

2) w przypadku braku takiej możliwości – osoba prowadząca szkołę zobowiązana jest do zwrotu nadpłaconej 

dotacji na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Śremie w terminie wynikającym z art. 252 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8090



3) w przypadku niedopłaty - przekazanie z następnymi należnymi częściami dotacji lub w przypadku braku 

takiej możliwości przekazanie niedopłaty bezpośrednio na rachunek bankowy szkoły/zespołu szkół. 

Rozdział 4. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę składa w Starostwie Powiatowym w Śremie roczne 

rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu powiatu śremskiego, obejmujące informacje o liczbie uczniów oraz 

wychowanków internatu w poszczególnych miesiącach, liczbie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych - w przypadku szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju - w przypadku niepublicznych placówek o których mowa w  art. 2 ust. 4 ustawy, 

kwocie dotacji należnej oraz otrzymanej, a także kwocie pozostającej do rozliczenia. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 składa się w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku,  

w którym udzielono dotacji. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 8 do uchwały. 

3. W przypadku, gdy osoba prowadzi więcej niż jedną szkołę lub placówkę dotowaną 

z budżetu powiatu, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej z nich. 

4. W przypadku zaprzestania działalności szkoły lub placówki, osoba prowadząca zobowiązana jest 

przedłożyć rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 w terminie 30 dni od dnia zakończenia działalności oraz 

zwrócić niewykorzystane, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości środki z dotacji udzielonej  

z budżetu powiatu. 

§ 7.  Dotacje niewykorzystane w całości, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu powiatu na zasadach określonych w art. 251 i 252 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870). 

Rozdział 5. 

Tryb i zakres kontroli 

§ 8. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli rzeczywistej liczby uczniów szkoły, wychowanków 

internatu oraz dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, a także prawidłowości pobrania  

i wykorzystania dotacji. 

2. O terminie kontroli dotujący powiadamia osobę prowadzącą szkołę lub placówkę co najmniej 3 dni przed 

terminem rozpoczęcia kontroli, wskazując zakres i czas kontroli. 

3. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów, wychowanków lub dzieci wykazywanych w informacjach, 

o których mowa w § 4 ust. 3- 7 i 10; 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji, o których mowa w § 2  zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa  

w art. 80 ust. ust. 3d i 3da oraz art. 90 ust. 3d i 3da ustawy. 

4. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego w Śremie na podstawie imiennego 

upoważnienia Zarządu Powiatu w Śremie. 

5. W ramach kontroli osoba prowadząca szkołę lub placówkę jest obowiązana do: 

1) zapewnienia warunków do sprawnego przeprowadzenia kontroli; 

2) przedstawienia na żądanie kontrolującego stosownych dokumentów, w tym w szczególności dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji przebiegu nauczania. 

6. W przypadku utrudniania lub udaremniania przez szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej 

niewymienioną w art. 90 ust. 2a ustawy, niepubliczną placówkę o której mowa w art. 2 pkt 4, i 7 ustawy lub 

przez osobę prowadzącą tę szkołę lub placówkę czynności kontrolnych, o których mowa w ust. 1, dotujący 

wzywa dyrektora szkoły lub placówki lub osobę prowadzącą tę szkołę lub placówkę do zaprzestania tych 

działań w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8090



7. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w ust. 6, dotujący wstrzymuje przekazywanie 

dotacji do dnia umożliwienia przeprowadzenia w szkole lub placówce czynności kontrolnych, o których mowa 

w ust. 1. 

8. Dotacja przekazana szkole lub placówce za okres, którego dotyczyło wstrzymanie dotacji, może być 

wykorzystana wyłącznie na refundację wydatków związanych z realizacją zadań szkoły lub placówki,  

o których mowa w art. 90 ust. 3d ustawy, poniesionych przez szkołę lub placówkę w okresie roku 

budżetowego, w którym została wstrzymana dotacja. Jeżeli okres wstrzymania dotacji przypada na więcej niż 

jeden rok budżetowy, może być ona wykorzystana proporcjonalnie do okresów wstrzymania w poszczególnych 

latach budżetowych. 

9. Wyniki przeprowadzonej kontroli przedstawia się w protokole kontroli. 

10. Osobie prowadzącej kontrolowaną szkołę lub placówkę przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń, 

 co do ustaleń zawartych w protokole w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu do podpisania. 

11. Kontrolujący w terminie 14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń informuje na piśmie osobę prowadzącą 

kontrolowaną szkołę lub placówkę o sposobie ich rozpatrzenia i przekazuje do podpisania protokół kontroli. 

12. Osoba prowadząca kontrolowaną szkołę lub placówkę w ciągu 7 dni od dnia otrzymania stanowiska 

kontrolującego podpisuje protokół lub odmawia jego podpisania podając wyjaśnienie odmowy. 

13. Odmowę podpisania protokołu i złożenie wyjaśnień kontrolujący odnotowuje w protokole kontroli. 

14. Odmowa podpisania protokołu przez osobę prowadzącą kontrolowaną szkołę lub placówkę nie stanowi 

przeszkody w realizacji ustaleń kontroli. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Śremie. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XII/96/2015 Rady Powiatu w Śremie z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz szkół publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego,  

a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 7506). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Ruta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8090



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8090



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8090



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8090



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8090



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8090



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8090


		2016-12-19T11:16:25+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




